
 

 
Având în vedere propunerea Consiliului de Administrație din data de 28.10.2024  și 

Hotărârea Senatului nr.102  din data de 01.11.2024; 
În temeiul prevederilor art.162, alin.(4) din Legea învățământului superior nr.199/2023, 
Rectorul Universității Naționale de Arte din București, numit în baza Ordinului Ministrului 

Educației nr.3972/07.03.2024, 
 

Rectorul Universitatii Nationale de Arte din București 
emite prezenta decizie: 

 
Art.1. Se numește componența Comisiei de Etică a Universității Naționale de Arte din 

București, după cum urmează: 
 
Președinte:  lect.univ.dr.Dobre Marian 
Membri:  conf.univ.dr.Anghel Ion 
   conf.univ.dr.Barb Marius 

 asist.univ. Ciobanu Bogdan  
 asist.univ.dr.Simion Andrei-Eduard   

   Dumănoiu Dan – student an II, master, Departamentul Pictură 
   Itu Andreea Alexandra – student an III, Departamentul Ceramică-Sticlă-Metal 
Secretar:  lect.univ.dr.Epuraș Liviu 
 
Art.2.Durata mandatului este de 4 ani, acesta încetează  de drept odată cu pierderea calității    

de salariat sau student. 
 
Art.3. Atribuțiile și competențele membrilor comisiei sunt precizate în fișa postului. 
 
Art.4. Comisia va aduce la îndeplinire prezenta decizie. 

 
 
      R E C T O R,                        Întocmit, 
prof.univ.dr.Bălescu Cătălin-Mihai                     administrator financiar 
                     Chiriță-Gheorghiu Gabriela 
 
 
  Director Resurse Umane-Social, 
              Ivașcu Florentina 

 
 
 
 
 


